
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 czerwca 2023 r.

Poz. 1239 1239

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 26 czerwca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS”

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie programu pilotażowego „Profilaktyka 
40 PLUS” (Dz. U. z 2023 r. poz. 116) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:
„§ 1a. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)	� centralna elektroniczna rejestracja ‒ funkcjonalność Systemu P1, która umożliwia dokonanie przez świadczenio-
biorcę centralnego zgłoszenia i przydzielenie mu terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej w ramach 
programu pilotażowego u wybranego realizatora programu pilotażowego, zmiany lub rezygnacji w zakresie do-
konanego centralnego zgłoszenia lub terminu udzielenia tego świadczenia;

2)	� centralne zgłoszenie ‒ oświadczenie świadczeniobiorcy o zamiarze uzyskania świadczenia opieki zdrowotnej 
udzielanego w ramach programu pilotażowego po otrzymaniu skierowania, o którym mowa w § 7 ust. 2; 

3)	� System P1 – system teleinformatyczny, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o syste-
mie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2022 r. poz. 1555, 2280 i 2705 oraz z 2023 r. poz. 650 i 1234).”;

2)	 w § 3 w pkt 1 wyrazy ,,31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami ,,30 czerwca 2024 r.”;

3)	 w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Narodowy Fundusz Zdrowia, zwany dalej „Funduszem”, rozlicza świadczenia opieki zdrowotnej udzielone 

w ramach programu pilotażowego na podstawie danych o zrealizowanych badaniach diagnostycznych, których termin 
został ustalony za pośrednictwem centralnej elektronicznej rejestracji, przekazanych przez jednostkę podległą mini-
strowi właściwemu do spraw zdrowia właściwą w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia.”; 

4)	 w § 7:
a)	 w ust. 2 wyrazy „system, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 

w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2022 r. poz. 1555, 2280 i 2705)” zastępuje się wyrazami „System P1”,
b)	 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Rejestracja na świadczenia opieki zdrowotnej udzielane w ramach programu pilotażowego odbywa się 
za pośrednictwem centralnej elektronicznej rejestracji.”, 

c)	 w ust. 3 wyrazy „systemie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 
w ochronie zdrowia” zastępuje się wyrazami „Systemie P1”;

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 
658 i 1234.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1239

﻿

5)	 po § 7 dodaje się § 7a i § 7b w brzmieniu:

„§ 7a. 1. Centralne zgłoszenie stanowi podstawę do przydzielenia świadczeniobiorcy terminu udzielenia świad-
czenia u wybranego realizatora programu pilotażowego.

2. Świadczeniobiorca może dokonać centralnego zgłoszenia w ramach centralnej elektronicznej rejestracji:

1)	� za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta, o którym mowa w art. 7a ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
o systemie informacji w ochronie zdrowia;

2)	 za pośrednictwem infolinii; 

3)	 bezpośrednio u świadczeniodawcy.

3. Przydzielenie świadczeniobiorcy terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej w ramach programu pilota-
żowego następuje po udostępnieniu imienia i nazwiska oraz numeru PESEL świadczeniobiorcy wskazanego w skiero-
waniu, o którym mowa w § 7 ust. 2. Dane, o których mowa w zdaniu pierwszym, udostępnia się w taki sam sposób, 
w jaki dokonano centralnego zgłoszenia w ramach centralnej elektronicznej rejestracji, o którym mowa w ust. 2. 

4. Dane o planowanych terminach udzielenia świadczeń opieki zdrowotnej wprowadza do centralnej elektronicz-
nej rejestracji:

1)	 administrator danych w Systemie P1;

2)	 realizator programu pilotażowego.

5. Dane o udzielonych świadczeniach opieki zdrowotnej wprowadza do centralnej elektronicznej rejestracji reali-
zator programu pilotażowego.

§ 7b. Świadczeniobiorca ma prawo do skorzystania po raz drugi ze świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych 
w ramach programu pilotażowego, pod warunkiem że od udzielenia świadczeń opieki zdrowotnej w ramach tego pro-
gramu po raz pierwszy upłynęło co najmniej 12 miesięcy.”;

6)	 w § 9 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)	� liczba kobiet i mężczyzn, którzy po raz drugi skorzystali ze świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych w ramach 
programu pilotażowego w stosunku do populacji osób uprawnionych do udziału w programie pilotażowym;”;

7)	 w § 10 wyrazy „systemie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 
w ochronie zdrowia” zastępuje się u wyrazami „Systemie P1”;

8)	 w § 11 wyrazy ,,31 marca 2024 r.” zastępuje się wyrazami ,,30 września 2024 r.”;

9)	 w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a)	 w kolumnie „Szczegółowe kryteria kwalifikacji świadczeniobiorców”:
–	 w pkt 2 po wyrazach „programu pilotażowego” dodaje się przecinek oraz wyrazy „z uwzględnieniem § 7b 

rozporządzenia”,
–	 w pkt 3 po wyrazach „o którym mowa w § 7 ust. 1” dodaje się wyraz „rozporządzenia”,

b)	 w kolumnie „Warunki organizacji i realizacji programu pilotażowego”:
–	 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) 	 przyjmowanie do realizacji skierowania w Systemie P1;”,
–	 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9–12 w brzmieniu:

„9)	 podłączenie do Systemu P1;

10)	� posiadanie własnego oprogramowania spełniającego wymogi techniczne dotyczące centralnej elektronicz-
nej rejestracji, zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właści-
wego do spraw zdrowia umożliwiającego obsługę skierowania, o którym mowa w § 7 ust. 2 rozporządze-
nia, lub korzystanie z aplikacji gabinet.gov.pl w celu realizacji centralnej elektronicznej rejestracji;

11)	� zapewnienie możliwości dokonywania centralnej elektronicznej rejestracji w sposób, o którym mowa 
w § 7a ust. 2 rozporządzenia;

12)	� udostępnianie jednostce podległej ministrowi właściwemu do spraw zdrowia właściwej w zakresie systemów 
informacyjnych ochrony zdrowia grafików przyjęć dla świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych 
w ramach programu pilotażowego oraz prowadzenie ich w Systemie P1.”;

10)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1239

﻿

§ 2. 1. Centralną elektroniczną rejestrację w rozumieniu § 1a pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem, na świadczenia opieki zdrowotnej objęte programem pilotażowym „Profilaktyka 
40 PLUS” uruchamia się od dnia 1 lipca 2023 r. 

2. Do dnia 31 sierpnia 2023 r. przydzielanie świadczeniobiorcy terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej w ra-
mach programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” może odbywać się na dotychczasowych zasadach.

3. Terminy udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w ramach programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” przy-
dzielone przed dniem rozpoczęcia prowadzenia centralnej elektronicznej rejestracji w rozumieniu § 1a pkt 1 rozporządzenia 
zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, realizator tego programu uwzględnia w grafikach 
przyjęć dla świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych w ramach tego programu udostępnionych jednostce podległej mini-
strowi właściwemu do spraw zdrowia właściwej w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r.

Minister Zdrowia: A. Niedzielski



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1239

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
M

in
ist

ra
 Z

dr
ow

ia
  

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 2

02
3 

r. 
(p

oz
. …

) 
 

CE
N

Y
 JE

D
N

O
ST

K
O

W
E 

BA
D

A
N

IA
 D

IA
G

N
O

ST
Y

CZ
N

EG
O

 

N
az

w
a 

ba
da

ni
a 

– 
je

dn
os

tk
a 

ro
zl

ic
ze

ni
ow

a 
Ce

na
 je

dn
os

tk
ow

a 
ba

da
ni

a 
di

ag
no

sty
cz

ne
go

 –
 je

dn
os

tk
i 

ro
zl

ic
ze

ni
ow

ej
 

m
or

fo
lo

gi
a 

kr
w

i o
bw

od
ow

ej
 z

 w
zo

re
m

 o
ds

et
ko

w
ym

 
9,

33
 z

ł 

pł
yt

ki
 k

rw
i 

7,
43

 z
ł 

stę
że

ni
e 

ch
ol

es
te

ro
lu

 c
ał

ko
w

ite
go

  
4,

88
 z

ł 

stę
że

ni
e 

gl
uk

oz
y 

w
e 

kr
w

i 
4,

88
 z

ł 

po
zi

om
 k

re
at

yn
in

y 
w

e 
kr

w
i 

5,
49

 z
ł 

ba
da

ni
e 

og
ól

ne
 m

oc
zu

  
7,

21
 z

ł 

po
zi

om
 k

w
as

u 
m

oc
zo

w
eg

o 
w

e 
kr

w
i 

4,
95

 z
ł 

PS
A 

(a
nt

yg
en

 sw
oi

sty
 d

la
 st

er
cz

a 
ca

łk
ow

ity
) 

28
,3

0 
zł

 

ko
nt

ro
ln

y 
pr

of
il 

lip
id

ow
y 

23
,7

1 
zł

 

kr
ew

 u
ta

jo
na

 w
 k

al
e 

– 
m

et
od

a 
im

m
un

oc
he

m
ic

zn
a 

(iF
O

BT
) 

16
,2

8 
zł

 

A
lA

T,
 A

sp
AT

, G
G

TP
 

15
,7

6 
zł

 

w
yk

on
an

ie
 p

ro
ce

du
r d

ia
gn

os
ty

cz
ny

ch
 w

ch
od

zą
cy

ch
 w

 sk
ła

d 
pa

ki
et

u 
ba

da
ń 

di
ag

no
sty

cz
ny

ch
 w

sp
ól

ny
ch

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
11

,7
8 

zł
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
23

9)

C
EN

Y
 JE

D
N

O
ST

K
O

W
E 

B
A

D
A

N
IA

 D
IA

G
N

O
ST

Y
C

ZN
EG

O


		2023-06-29T13:10:21+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-29T16:25:11+0200




